

ASM-Fonden

Lysningen 10, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 12 78 22 33

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 9. december 2016.

Arne Sander Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskab samt handel/udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 156.760 kr. mod 232.605 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 369.063 kr. mod -493.807 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 156.760 | 232.605 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -47.017 | 497.283 |
| Driftsresultat | 109.743 | 729.888 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 790 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 399.687 | -962.960 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -126.265 | -112.320 |
| Resultat før skat | 383.165 | -344.602 |
| Skat af årets resultat | -14.102 | -149.205 |
| Årets resultat | 369.063 | -493.807 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 369.063 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -493.807 |
| Disponeret i alt | 369.063 | -493.807 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 5.263.381 | 5.310.398 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.263.381</u> | <u>5.310.398</u> |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.000 | 5.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>5.268.381</u> | <u>5.315.398</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Beholdning af grunde til vidersalg | 183.255 | 183.255 |
| Varebeholdninger i alt | <u>183.255</u> | <u>183.255</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 250.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 169.895 | 109.017 |
| Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 8.310 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9.705 | 7.657 |
| Tilgodehavender i alt | <u>429.600</u> | <u>124.984</u> |
| Likvide beholdninger | 21.221 | 26.271 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>634.076</u> | <u>334.510</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.902.457</u> | <u>5.649.908</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 906.850 | 906.850 |
| 4 Overført resultat | 652.636 | 283.573 |
| Egenkapital i alt | <u>1.559.486</u> | <u>1.190.423</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.821.535 | 3.848.398 |
| Deposita | 53.900 | 53.900 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.875.435</u> | <u>3.902.298</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 114.500 | 126.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 69.010 | 62.304 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.472 | 0 |
| Selskabsskat | 147.687 | 128.945 |
| Anden gæld | 120.117 | 239.938 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13.750 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>467.536</u> | <u>557.187</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>4.342.971</u> | <u>4.459.485</u> |
| Passiver i alt | <u>5.902.457</u> | <u>5.649.908</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 126.265 | 112.320 |
| | <u>126.265</u> | <u>112.320</u> |
| | <u>30/9 2016</u> | <u>30/9 2015</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober 2015 | 165.703 | 165.703 |
| Kostpris 30. september 2016 | <u>165.703</u> | <u>165.703</u> |
| Op-/nedskrivninger 1. oktober 2015 | -1.299.614 | -259.355 |
| Årets opskrivning | 36.653 | -208.333 |
| Årets resultat efter skat | 363.156 | -831.926 |
| Opskrivninger 30. september 2016 | <u>-899.805</u> | <u>-1.299.614</u> |
| Modregnet i tilgodehavender | 734.102 | 1.133.911 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | <u>734.102</u> | <u>1.133.911</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2015 | 906.850 | 906.850 |
| | <u>906.850</u> | <u>906.850</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober 2015 | 283.573 | 777.380 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 369.063 | -493.807 |
| | <u>652.636</u> | <u>283.573</u> |

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/9 2016</u> | <u>Gæld i alt 30/9 2015</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 114.500 | 3.251.000 | 3.821.535 | 3.848.398 |
| Deposita | 0 | 0 | 53.900 | 53.900 |
| | <u>114.500</u> | <u>3.251.000</u> | <u>3.875.435</u> | <u>3.902.298</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.936 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.263 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 130 t.kr.